potem mentis, seu in pristina sua intelligentia persistisse, adeo ut inde ad Deum suum orare potuerit.

Et ecce invenimus videmusque multa verba orationis ejus usurpari in praeterito, utpote: *clamavi in angustia mea, vociferatus sum, & exaudisti vocē meā.* & ita in reliquis versibus. hinc cogitavere nonnulli, non orasse Jonam precacionem hanc, nisi post egressum suum in aīdam. Verum ipsis responderet, R. Abraham ben Estra: prophetias plerasque hoc modo adornari, ut: *Quam ego cipi e manu Emoræi gladio meo & arcu meo.* * Et inclinavit humerum suum ad bajulandum. † Processit stella ex Iacobo. * Sed saginatus Ieschurun recalcitravit. * Quod cum vidit Jehova sprexit eos. † Et habitavit Israel secure solus. * Et ut probetur Jonæ orationem habere rationem futuri temporis, en aliqua futuri temporis! Ego iterum respiciam templum sanctitatis tuæ: in voce confessionis sacrificabō tibi: quod vovi tibi, solvam Verum (in reliquis locis) ponitur praeteritum pro futuro, quod videlicet fuerint propheticæ. Nam quando prophetæ viderunt res a Deo decretas, ita illa commemoraverunt, quasi jam omnino existissent: ideo

Genes.
48. 22.
† *Genes.*
49. 15.
* *Num.*
24. 17.
* *Deut.*
32. 15.
† *I.c. v.*
19.
* *I.c. 33.*
28.

לפי שכבר נגזרו בחכמתו הعلינה, ול
 גרא, שאין צורן לדברי ה"ר אברם
 בגין עזרא הטוניים והישרים בענינט,
 כי אין בchapלה הזאת עבר במקומ
 עתיר, אבל עניין רבת צרונוי מנעורי,
 הלא בהיותי ילד קטן קפזה עלי
 מיתה, והיהתי מוכן להוליכני לקב', ואז
 ביום אליו קראתי מצורה לי אל ה'
 זענני, ומבטן שאל שהייתי מוכן לקב'
 שוויתי שמעת קולי, רמזו לו זהה הנט
 שנעשה לו ביום אליו שהחתיינו אחריו
 מותו, ועליו אמר כאן, קראתי, הכל
 בלשון עבר, לא שקריא ושוע בפועל,
 אבל הוא משל לנו והוא. ואמר שעתה
 עשה עמו נס יותר גדול ממנו, וזהו
 וחיליכני מצול' בלבב ימים, רמזו אל
 היוו במעי הרנה בתוך הים, ונهر
 היה סוכב אותו, כי היו מתחננים
 שם מי היםומי הנهر, וכמו שכח

ideo quod jam tum decretæ essent in
 altissima ipsius sapientia. Verum mi-
 hi non videtur opus recurrere ad ex-
 plicationem R. Abraham ben Estræ a-
 lias bonam, & bene satis te habentem.
 Nam hac in oratione nullum præteri-
 tum pro futuro ponitur. Sed sensus
 est: *multum* (h. e. multis modis) affli-
 xerunt me a prima aetate mea. † Nonne † Pf.
 me admodum puerum mors invaserit? 129. 1.
 adeo ut non multum abfuerit, quin me
 in sepulcrum deduxerint. Tum enim
 in diebus scilicet Eliæ clamavi ex an-
 gustia mea ad Deum & exaudivit me,
 & cum ex ventre sepulcri, in quem
 fere conjectus fuisset, clamarem, exau-
 diisti vocem meam. Suggerit (Deo)
 miraculum, quod ipsi fecerat diebus E-
 liæ, qui ipsum mortuum vivificaverat.
 Et de hoc ipso jam loquitur, *clamari*, &
 omnia in præterito. non quod actu ipso
 clamaverit & vociferatus fuerit. Verum
 similitudinem petit a miraculo illo, in-
 dicando: nunc factum cum ipso longe
 majus miraculum, scil. projecisti me in
 profundum ipsumque cor maris: vult innue-
 re existentem te in visceribus piscis, in
 medio maris, fluvium circumdedisse,
 quia ibi confluxerunt aquæ maris &
 fluvii.